

Handläggare
Johan Andersson
Telefon: 08-508 02 012

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2017-08-24

Utbildning i hjärt-lungräddning

Svar på skrivelse från Amela de la Cruz (L)

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Alex Baena
tf. stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Amela de la Cruz (L) har i en skrivelse refererat till ett inslag i Sveriges Radio från den 29 maj 2017, där det framgick att personal i stadsdelsförvaltningens verksamheter inte får kontinuerlig utbildning i hjärt-lungräddning. Vissa medarbetare ska, enligt Sveriges Radio, inte ha fått utbildning i hjärt-lungräddning på över tre år. Amela De la Cruz anser att uppgifterna i Sveriges radio är särskilt oroande när det gäller verksamheter som riktar sig till barn och unga med funktionshinder.

Förvaltningen instämmer i att kunskaper i första hjälpen och hjärt-lungräddning är mycket viktigt. Enligt uppföljningar som har gjorts under våren 2017 av LSS-verksamheter i egen regi har samtliga verksamheter inplanerad utbildning i hjärt-lungräddning för personalen under hösten 2017. Detta genomförs regelbundet vart annat år inom de flesta LSS-verksamheter.

Inom förskolan genomförs utbildning i hjärt-lungräddning vart tredje år. Varje förskola har också ett barnsäkerhetsombud som ansvarar för att kontrollera att kunskapen kring bl.a. hjärt-lungräddning finns hos personalen. Denna kontroll görs varje år. Inom äldreomsorgen gjordes den senaste utbildningen 2015 och de allra flesta i personalen har kunskaper i hjärt-lungräddning. Nästa utbildning kommer att genomföras under 2018.

Bakgrund

Amela de la Cruz (L) har i en skrivelse till nämnden refererat till ett inslag i Sveriges Radio från den 29 maj 2017, där det framgick att personal i stadsdelsförvaltningens verksamheter inte får kontinuerlig utbildning i hjärt-lungräddning. Skrivelsen bifogas.

Ärendet

Amela De la Cruz anser att uppgifterna i Sveriges radio är särskilt oroande när det gäller verksamheter som riktar sig till barn och unga med funktionshinder. Vissa medarbetare ska, enligt Sveriges radio, inte ha fått utbildning i hjärt-lungräddning på över tre år. Amela De la Cruz hänvisar till Arbetsmiljöverkets föreskrifter som säger att det på varje arbetsplats ska finnas den beredskap och de rutiner för första hjälpen och krisstöd som behövs med hänsyn till verksamhetens art, omfattning och särskilda risker. I kunskaper om första hjälpen bör hjärt-lungräddning ingå.

Amela De la Cruz vill att förvaltningen redogör för hur den kommer att arbeta för att säkerställa en tillräcklig utbildningsnivå i hjärt-lungräddning för förvaltningens personal.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansliavdelningen tillsammans med avdelningarna förskola, äldreomsorg, socialtjänst barn och ungdom, socialtjänst vuxna och socialtjänst stöd och service och förebyggande ungdomsinsatser.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen instämmer i att kunskaper i första hjälpen och hjärt-lungräddning är mycket viktigt. Enligt uppföljningar som har gjorts under våren 2017 av LSS-verksamheter i egen regi har samtliga verksamheter inplanerat utbildning i hjärt-lungräddning för personalen under hösten 2017. Detta genomförs regelbundet vart annat år inom de flesta LSS-verksamheter.

Inom förskolan genomförs utbildning i hjärt-lungräddning vart tredje år. Varje förskola har också ett barnsäkerhetsombud som varje år kontrollerar att kunskapen kring bl.a. hjärt-lungräddning finns hos personalen. Denna kontroll görs varje år.

Inom äldreomsorgen gjordes den senaste utbildningen 2015 och de allra flesta i personalen har kunskaper i hjärt-lungräddning. Nästa utbildning kommer att genomföras under 2018.

Bilaga

Skrivelse från Amela De la Cruz (L)